令和５年１月吉日

関 係 各 位

                                佐賀大学教育学部附属幼稚園

                                園 長     岩永 圭子

  令和４年度  研究発表会のご案内（第２次）

新春の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃から本園の教育にご理解とご協力をい

ただきまして厚くお礼申し上げます。

さて、本園は令和元年度より「遊びや友達の中で育まれる力」という研究主題を設定し、研究に取り組んで

参りました。その成果を研究紀要にまとめ、下記の案内の通り研究発表会を開催する予定です。ご多忙な時期

とは存じますがご参会いただき、ご指導、ご助言を賜りますようご案内申し上げます。

    つきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、人数制限を設けて現地開催を行うこととし、後日期

間限定で午後の部のみオンデマンド配信する予定です。ご都合に合わせて視聴することができますので、多くの

方々のご参加をお待ちしております。

記

１．研究主題    「遊びや友達の中で育まれる力」

２．期  日           令和５年 2月 1２日（日）

               （２月 20 日（月）～3 月 6 日（月）オンデマンド配信）

          ※個人情報のため、映像・写真・音声等の録画・録音、

複製や転用はご遠慮ください。

３．会  場       佐賀大学教育学部附属幼稚園  佐賀市水ヶ江一丁目４－４５

４．主  催       佐賀大学教育学部附属幼稚園

５．後  援       佐賀県教育委員会  佐賀市教育委員会  佐賀県国公立幼稚園会

                    佐賀県私立幼稚園・認定こども園連合会   佐賀県保育会

６．日  程

９：００     ９：１５            １１：２０ １１：３０     １２：００   １３：００    １３：３5 １３：４５         １５:１５ １５：２５

受

付

オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

公開保育
３歳児

４歳児

５歳児

移

動

・

休

憩

年齢別

保育研究会

（各保育室）

昼 食

休 憩

開 会
研究発表

(ゆうぎ室)

休

憩

講 演

(ゆうぎ室)

質

疑

応

答

閉 会

午前の部（県内限定 30 名） 午後の部（後日オンデマンド配信あり）

（１）オリエンテーション （９：１０～９：１５）

（２）公開保育・年齢別協議会 （９：１５～１２：００）

（３）全体会 （１３：００～１５：３０） ※全体会からオンデマンド配信いたします

     開会              （１３：００～１３：０５）

      研究発表・質疑応答 （１３：０５～１３：３５）

      講演              （１３：４５～１５：２５）

       佐賀大学教育学部附属教育実践総合センター センター長    松山 郁夫先生

       演題  「       幼児における自由遊びの意義       」

      閉会              （１５：２５～１５：３０）

７．現地開催について

   ・参加申し込み   感染対策として、各クラス 10名まで県内教育保育施設関係者のみの参加に限らせ

ていただきます。参加の決定につきましては、ご入力いただいたメールアドレスに、1 月

27 日（金）にご連絡させていただきますので必ずご確認ください。現地開催の研究会に

参加されない方には、別途オンデマンド配信の URL をお送りします。1月 25日（水）

１６時までに下記の QRコードから、もしくは URLからお申し込みください。

URL：https://forms.gle/svHznzFvWJV33kxV9

       ・参加費         無料

      ・昼食           感染対策を考慮し、昼食販売は行いません。なお、昼食会場としていくつかの部屋を開

放予定ですが、感染拡大防止のために 3密の遵守をお願いいたします。

      ・駐車場        本園には駐車場がありませんので、申し訳ありませんが、近隣の有料駐車場に駐車して

いただくようお願いします。

    8．その他

組 年 齢 （園児数） 保 育 者

も も

（指導・助言）

３年保育     ３歳児 （１８名）

  富吉 美月 ・ 川﨑 美穂

さくら

（指導・助言）

２・３年保育混合 ４歳児 （２４名）   山下 香澄 ・ 穴井 さくら

ま つ

（指導・助言）

２・３年保育混合 ５歳児 （２３名）   吉田 美由紀・  辻  次子

研究会に関して変更等ありましたら、本園ホームペ－ジにてお知らせしますので

ご確認ください。

〒８４０－００５４  佐賀市水ヶ江一丁目４－４５

佐賀大学教育学部附属幼稚園

Tel 0952－24－2745    Fax  0952－28－3842

E-mail   fuyo@ml.cc.saga-u.ac.jp

（佐賀大学教育学部附属教育実践総合センター 石井 宏祐 准教授）

（佐賀大学教育学部学校教育課程  日高 茂暢 講師）

（佐賀大学教育学部学校教育課程  足立 佳菜 准教授）

https://forms.gle/svHznzFvWJV33kxV9